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 به ‌همت هلدینگ ســرمایه‌گذاری ســیمان تأمین )سیتا ( ؛

از سیمان بهبهان در همایش صنعت سیمان 
کشور تقدیر شد

اختصاصی از جهان اخبار

حرمت سوره در نماز
️ در دو مورد نباید ســوره خوانده شود، ولی بسیاری 
از مردم گاهاً از اولی بــی خبرند:️  اولین جا در نماز 
احتیاط: مثلًا کســی که شــک می کند رکعت سوم 
اســت یا چهارم، بنا را بر رکعت چهارم می گذارد و 
نماز را به پایان می رساند و پس از سلام، یک رکعت 
نماز احتیاط ایســتاده می خواند، در این نماز پس از 

حمد، باید به رکوع برود و نباید سوره بخواند.
 دومین جا هم، خواندن ســوره ســجده دار در نماز 

واجب است، که خواندن آن حرام می باشد.

متن شبهه کانال بیداری ملت
️ دیشــب بچه ها یک بســته چانکی یا بــه عبارتی 
کرانچی خریده بودند. معمولا هنگام خرید، محتوای 
تشــکیل دهنده خوراکی ها را کنترل می کنیم اما 
این یکی از دســت دررفته بود. قبل خوردن با دقت 
به اجزای تشــکیل دهنده نگاه کــردم. یک ماده به 
نام E120 و به عنوان رنگ طبیعی در روی بســته 
معرفی شد. کمی کنجکاوی کردم تا منشأ این رنگ 
طبیعی را پیدا کنم. با کمال تعجب دیدم از پوســت 
یک حشــره از خانواده شپش ها این رنگ تهیه می 
شود. جالب‌تر این بود که در منابع خارجی این رنگ 
برچسب حرام داشــت و جالب‌تر اینکه رنگ مشابه 
از چغندر قرمــز وجود دارد اما باز هم از این رنگ با 

منشأ پوست شپش استفاده شده است.
 یک مــاده دیگر هم به نــام E471 وجود دارد که 
عمدتا از چربی خوک تهیه می شــود. این ماده هم 
به وفور در اغذیه صنعتی کشور استفاده می شود. و 
به این صورت و با انگیزه هایی که ناشــناخته است، 
خوراکی‌های با منشــأ بعضا مشکوک و یا حتی حرام 
وارد بدن مســلمانان می شود و هیچ نظارت مؤثری 
هم نیست! خودتان دقت کنید؛ در روی بسته بندی 

هاE471 و E120 دیدید، به کناری پرتش کنید!

کشف ۴ هزار و ۵۰۰ لیتر گازوئیل 
قاچاق در بندر ماهشهر

فرمانده انتظامی بندر ماهشــهر از کشف ۳ محموله 
قاچاق سوخت به میزان ۴ هزار و ۵۰۰ لیتر گازوئیل 

در این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از ماهشــهر، ســرهنگ 
انتظامی ماهشهر اظهار  کامران خوشناموند فرمانده 
کرد: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، 
کنترل محور‌های ورودی شهرســتان به‌صورت ویژه 
در دستور کار مأموران مبارزه با قاچاق کالا و سوخت 

قرار گرفت.
وی افزود: در این خصــوص، اکیپ‌هایی از مأموران 
پلیــس امنیت اقتصادی و یگان امداد این فرماندهی 
در محور بندر امام خمینی )ره(  اهواز مستقر شدند 
و طی اقدامات کنترلی، ۳ دستگاه خودروی سواری 
کــه با تغییــر در ارکان خودرو از جملــه باز کردن 
صندلی‌هــا و مخدوش کردن پلاک‌ها اقدام به حمل 

سوخت قاچاق کرده بودند، توقیف شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان بندرماهشهر بیان داشت: 
مأموران پس از بررســی خودرو‌های توقیفی، مقدار 
۴۵۰۰ لیتر سوخت گازوئیل قاچاق و خارج از چرخه 
قانونی را کشــف و در این رابطه ۳ نفر را دســتگیر 
کردند. وی خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی 
سوخت مکشوفه را ۴۵۰ میلیون ریال برآورد کردند.

خوشناموند در پایان از شهروندان خواست در صورت 
شناســایی عامــان عرضه و حمــل کالای قاچاق، 
مراتــب را از طریق مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ 

اطلاع دهند.

ویدئوی قتل و سرقت از طلافروشی 
در اهواز جعلی است

ویدئوی منتشرشده با ادعای »قتل پدر و پسر در سرقت 
مسلحانه طلافروشــی اهواز« جعلی است. به گزارش 
خبرگزاری فارس از اهواز، در پی انتشــار ویدئویی در 
برخی شبکه‌های اجتماعی در خوزستان با ادعای وقوع 
قتل پدر و پســر در جریان سرقت مســلحانه از یک 
طلافروشی در اهواز، بررسی‌های خبرنگار فارس نشان 
می‌دهد این ادعا صحت ندارد. بر اســاس پیگیری‌های 
انجام‌شــده، ویدئوی منتشرشــده هیــچ ارتباطی با 
شــهر اهواز ندارد و مربوط به سرقت مسلحانه از یک 
طلافروشی در شهر حلب ســوریه است؛ حادثه‌ای که 
طی روزهای گذشته در منابع خبری و صفحات مختلف 
خارجی بازنشر شــده بود. انتشار چنین اخبار دروغی، 
ضمن ایجاد تشــویش اذهان عمومی، می‌تواند امنیت 
روانی جامعه را هدف قرار دهد. کارشناســان رسانه‌ای 
تأکید می‌کنند شــهروندان لازم است اخبار حوادث را 
تنها از منابع رسمی و رسانه‌های معتبر دنبال کرده و از 

بازنشر محتوای مشکوک خودداری کنند.

نشــان تقدیر ایــن موفقیت بــه مهندس هادی  
عبدالهی زاده مدیرعامل شرکت سیمان بهبهان 
اهدا شــد. همایش صنعت ســیمان کشــور با 
محوریــت هوشمندســازی و کاهــش کلینکر 
فاکتور، به ‌همت هلدینگ سرمایه‌گذاری سیمان 
تأمین )سیتا(، شرکت سیمان فارس و خوزستان 
و شــرکت تحقیق و توســعه صنعت ســیمان 
کشــور، در محل صندوق نوآوری و شــکوفایی 
ریاســت جمهوری برگزار شــد.  در این رویداد 
ملی، جمعی از مدیران ارشــد صنعت ســیمان 
کشــور از جملــه داور نظری معــاون نوآوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان شســتا، فاضل عبیات معاون 
فنی و مهندسی هلدینگ ســیتا، الوندیان دبیر 
انجمن صنفی صنعت سیمان، طالبی مدیرعامل 
هلدینگ ســیمان فارس و خوزســتان و توکلی 
مدیرعامــل شــرکت تحقیق و توســعه صنعت 
ســیمان کشور، به ایراد ســخنرانی پرداختند و 
دیدگاه‌های خود را درباره آینده صنعت سیمان، 
هوشمندســازی فرایندهــا و راهکارهای کاهش 

کلینکــر فاکتور ارائه کردنــد.  محورهای اصلی 
همایش  - هوشمندســازی فرایند تولید سیمان 
از معــدن تا فروش  - افزایش مصرف ســیمان 
آمیختــه در بتن  - چشــم‌انداز کاهش کلینکر 
فاکتــور در کارخانه‌های ســیمان  - راهکارهای 
کاهش ناتــرازی انرژی در صنعت ســیمان  در 
بخــش پایانی این همایش، از شــرکت‌های برتر 
صنعت سیمان کشــور به‌دلیل عملکرد مؤثر در 
کاهش کلینکر فاکتور تقدیر شــد. در میان این 
شــرکت‌ها، شرکت سیمان بهبهان به‌عنوان یکی 
از مجموعه‌های موفق در ثبت شــاخص کلینکر 
فاکتور مــورد تقدیر قرار گرفت.  نشــان تقدیر 
این موفقیت  به مهندس  هــادی عبدالهی‌زاده 
مدیرعامل شــرکت ســیمان بهبهان اهدا  شد. 
این دستاورد، بیانگر تلاش‌های مستمر مجموعه 
سیمان بهبهان در مســیر توسعه پایدار، ارتقای 
کیفیــت تولید و همگامی بــا رویکردهای نوین 

صنعت سیمان کشور است.
بهبهان خبرنگار جهان اخبار

چهــل روز گذشــت. چهل روز از آن شــب هولناک 
که احمد بالدی، جوانی سرشــار از آرزو، با تصمیمی 
ویرانگر، خود را به دســت فراموشــی سپرد. حالا در 
مراسم چهلم، نشــان چندانی از آن تب و تاب اولیه 
نبود. دوســتان و آشــنایان، پس از روزهایی اشک و 
انــدوه، آرام به زندگی عادی بازگشــته بودند. گویی 
مرور زمان، زخم را نه که التیام، که تنها به فراموشی 
ســپرده اســت. تا چند ماه دیگر، تا ســال دیگر، نام 
»احمد« شــاید تنها در گوشــه‌ای از خاطره‌ها رنگ 
ببازد. این است رســم بی‌رحم دنیا؟! زندگی جریان 
دارد، بی‌اعتنا به فراق‌ها.اما در این میان، پدر و مادر و 
خواهرانــش، اگرچه ناچار به پذیرش این جبر و ادامه 
زندگی روزمره هستند، اما چگونه می‌توانند فراموش 
کنند؟ چشــمان پدر، هنوز در جســتجوی آن نگاه 
است و دستان مادر، لرزشی از فقدانی ابدی را حمل 
می‌کند. آنها زنده‌اند، اما بخشــی از وجودشان برای 
همیشه در آن شــب مُرده است. این است سنگینی 
داغی که بر دل می‌نشیند و هرگز سبک نمی‌شود.ای 

جوانان عزیز، ای احمدهای بالقوه در مسیر خطا!این 
نوشته نه برای شماتت، که برای بیداری است. مانند 
معلمی که با چشــمی اشــک‌آلود و قلبی پر از مهر، 
هشــدار می‌دهد. نگاه کنید به ایــن تصویر دردناک: 
جوانــی مانند شــما، در طوفان هیجانــات کاذب یا 
تحــت تأثیر حرف نابجای دیگــران، یا در مواجهه با 
مشــکلی که اکنون با نگاهی عقب‌نگــر آنقدرها هم 
بزرگ نبوده، تصمیمی می‌گیرد که نه یک اشــتباه، 
که یک »همیشــه« است. او خود را از همه »فردا«ها 
محــروم می‌کند. از طلوع‌های بعــدی، از خنده‌های 
آینده، از دســتانی که قرار بود در دســتانش باشد. 
او به یک خاطره تبدیل می‌شــود، آن هم خاطره‌ای 
که متأســفانه، با گذر زمان برای بســیاری کمرنگ 
می‌شــود.اما خانواده‌اش، هرگز بــه »زندگی عادی« 
پیشــین بازنمی‌گردند. زندگی آنهــا دیگر »عادی« 
نیست؛ همیشه ســایه‌ای از آن غم، بر سفره‌شان، بر 
تعطیلات‌شان، بر سکوت‌هایشان حاکم است. پدرش 
حاضر است تمام کوه‌های جهان را جابه‌جا کند، تمام 
دارایــی‌اش را فدا کند، فقط برای یک بار دیگر دیدن 
آن چشــم‌ها. اما افســوس، این خریدنی نیست. این 
درد، علاجی ندارد.عزیزان دلبند،هیچ موضوعی، هیچ 
اختلافی، هیچ شکســت عاطفی یا مالی، هیچ حرف 
مردم، هیچ ناامیدی زودگذر هیــچ چیز به اندازه‌ای 
ارزش ندارد که ســرمایه یکتا و بی‌بدیل »زندگی« را 
در پای آن فنا کنید. شــما تنها یک »فرد« نیستید؛ 
شــما کانون امید یک خانواده، شــما آینده‌ساز یک 
جامعه، شما حامل استعدادهای منحصربه‌فرد خدایی 
هستید. شما همان کسی هستید که قرار است روزی 
شانه‌ای برای پدر یا مادر پیر باشد، دستی برای خواهر 
نیازمنــد، و پدر یا مادری برای نســلی پس از خود.

زندگی با تمام دشــواری‌هایش، گنجینه‌ای شــیرین 
و پر از امکان اســت. مشــکلات، اغلب موقت و قابل 
حل هســتند، حتی اگر در اوج بحران غیرممکن به 
نظر برســند. اما مرگ، پاسخ همیشگی و بی‌بازگشت 
به مشــکلی موقت اســت.ای احمد غایب حاضر!اگر 
می‌توانستی از پشــت این پنجره شیشه‌ای فراموشی 
نگاه کنــی، می‌دیدی که چه بر ســر عزیزانت آمد. 
می‌دیــدی که چه زود صحنه زندگــی، بدون بازیگر 
اصلی آن ادامه یافت. این نه از بی‌مهری، که از قاعده 
بیرحم ادامه حیات است. اما تو دیگر نیستی تا ببینی، 
تا لذت ببری، تا جبران کنی.ای احمد!اگر از فراموشی 
می‌توانستی نگاه کنی، می‌دیدی زندگی چطور، بی‌تو 
ادامــه یافته. این بی‌مهری نیســت، قانــونِ بی‌رحمِ 
زندگی اســت.اما تو دیگر نیســتی. نه بــرای دیدن، 
نه برای لذت بردن، نه بــرای جبران.فقط خاطره‌ای 
مانده‌ای.پس جوانان هوشیار!لحظه‌ای که فکر تاریک 
خودزنی به ســراغتان آمد، به پشت سر نگاه کنید: به 
چشــمان منتظر مادر. به دست‌های زحمت‌کش پدر. 
به آینده‌ای که شما را می‌طلبد. نفس عمیقی بکشید. 
فریاد بزنید. کمک بخواهید. از مشــاور، از دوست، از 
خانواده، از خطوط امداد. هیچ ناامیدی، ابدی نیست؛ 
اما یک اقدام ناامیدانه، می‌تواند پایانی ابدی بیافریند.

مراقب خود باشید:شــما گران‌بهاتر از آنید که قربانی 
طوفان‌های زودگذر احساســات شــوید. زندگی، این 
امانت الهی، آنقدر ارزشــمند است که برای حفظ آن 
از هیچ کوششی دریغ نکنید. از احمد و هزاران احمد 
دیگــر عبرت بگیرید؛ نه بــرای اندوهی بی‌ثمر، بلکه 
برای تصمیمی هوشمندانه: تصمیم به زندگی.خداوند 

نگهدار و پناه‌دهنده شما باشد.

ادعــای ایجاد »تــالار صدای مردم« در اســتانداری 
خوزســتان، در شــرایطی مطرح می‌شــود که پیش 
از این، ســامانه‌ها و خطوط برخــط متعددی  مانند 
ســامانه »ســامد« با تبلیغات گســترده و وعده‌های 
فــراوان راه‌اندازی شــدند، اما در عمل نتوانســته‌اند 
پاسخی درخور به انبوه شــکایات و اعتراضات مردم 
نســبت به ناکارآمدی‌های گذشــته و حــال بدهند. 
اکنون این پرســش مطرح است: چه ضمانت اجرایی 
وجود دارد که مدیران در این تالار جدید، پاســخگو 
باشند؟وقتی فریادهای اعتراضی مردم به صورت ۲۴ 
ساعته در فضای مجازی طنین می‌اندازد و مسئولان 
به جای پاســخگویی، به تکذیب، شکایت و سرکوب 
روی می‌آورند، چگونه می‌توان باور کرد که دیوارهای 
قطــور و عایق این تالار، شــنونده آه و ناله کارگران 
اخراجی یا مردمی باشــد که از آلودگی صنایع حتی 
توان نفس کشــیدن ندارند؟به جای بازی با اعصاب 
مردم و راه‌اندازی طرح‌های نمایشی، بهتر است برای 
مدیران »دو جفت سمعک و یک عینک« تهیه شود تا 
شاید بهتر ببینند و بشنوند. به جای احداث تالارهای 
پرطمطراق، درهای دژهای مستحکم دفاتر مسئولان 
را باز کنید تا مردم بتوانند بدون واسطه، صدای خود 
را به گوش آنان برســانند.صادقانه بگوییم: حتی بعید 
است این تالار بتواند هوای مورد نیاز جمعیت داخل 
خود را نیز به درســتی تأمین و تهویه کند. آیا چنین 

فضایی می‌تواند پذیرای مطالبات سنگین و نفس‌گیر 
مردم باشــد؟مزایای تبلیغ‌شــده  مانند پیشــگیری 
از نابســامانی خیابانی در نــگاه اول منطقی به نظر 
می‌رسند، اما تجربه نشــان داده که چنین نهادهای 
دولتــیِ میانجی، غالباً به جــای تقویت مطالبه‌گری، 
به عادی‌ســازی و خلع ســاح اعتراض می‌پردازند. 
پایان دادن به جلســات با امضای صورت‌جلسه‌های 
فاقد ضمانت اجرا، تنها نمایشــی از پاسخگویی است، 
نــه تحقق آن.تردید اصلی معطوف به منطق پشــت 
این طرح اســت: آیا هدف واقعــی، مهار جنبش‌های 
خودجوشــی اســت که قابلیت اثرگذاری رســانه‌ای 
دارند؟ انتقال اعتراض به پشــت درهای بســته، آن 
را از نگاه عمومی و شــبکه‌های همبستگی اجتماعی 
محروم می‌ســازد. همچنین، معیار دعوت از گروه‌ها 
آشکارا گزینشی اســت. چه تضمینی وجود دارد که 
صداهــای رادیکال‌تر و نماینــدگان واقعی اعتراضات 
بتوانند در این تالار حاضر شــوند و سخنانشان بدون 
سانسور ثبت شود؟نکته حائز اهمیت، وابستگی کامل 
این مکانیســم به حســن نیت همان نهادهایی است 
که خود ممکن اســت موضوع اعتراض باشند. وقتی 
مســئولان، هم داورند و هم طــرف اختلاف، چگونه 
می‌تــوان به بی‌طرفی فرآیند امیدوار بود؟ شــفافیت 
در انتخــاب مطالبــات، پیگیری تعهدات و انتشــار 
بی‌کموکاست نتایج، حداقل‌های چنین طرحی است 

که معمولاً نادیده گرفته می‌شود.در نهایت، این سؤال 
اساسی باقی اســت: آیا »تالار صدای مردم« تلاشی 
برای پاســخگویی اســت، یا ابزاری برای تغییر شکل 
اعتراض از یک کنش جمعی اثرگذار به یک مراســم 
اداری تکراری و بی‌ریشــه؟ تا زمانی که ساختارهای 
نهادی پاســخگویی و شفافیت تغییر نکند و به جای 
مدیریت ظاهری اعتراض، به ریشه‌یابی و حذف علل 
نارضایتی پرداخته نشود، اینگونه ابتکارات در بهترین 
حالت مسکنی موقت و در بدترین حالت، ابزاری برای 
خاموش کردن صدای جامعه خواهند بود. واقعیت را 
نه در مراسم افتتاح، که در میانه بحران‌های بعدی و 

میزان وفاداری به تعهدات می‌توان سنجید.

 استاندار خوزستان گفت: طرح ۵۵۰ 
هزار هکتاری نقش کلان و موثری بر 
تحول اقتصادی شهرســتان‌های لالی 
و اندیکا دارد به همیــن منظور باید 
بــه دنبال احیای اجــرای باقی مانده 
طرح در اســتان بود.به گزارش ایرنا، 
موالی‌زاده شــامگاه  ســیدمحمدرضا 
یکشــنبه در نشست بررسی مصوبات 
شهرستان‌های لالی و اندیکا در محل 
بیان کرد: رشد  استانداری خوزستان 
و توســعه پایدار خوزســتان در گرو 
تقویت هویت استانی و نگاه یکپارچه 
به تمامی مناطق استان است؛ اگر این 
تفکر که همه متعلق به یک اســتان 
پهناور، پرجمعیت و متنوع هســتیم 
نهادینه شود، بسیاری از مشکلات ما 
حل خواهد شد.وی با اشاره به بررسی 
مشــکلات ۲ شهرستان لالی و اندیکا 
در این نشســت، پیشــنهاد داد برای 
تمرکــز و تصمیم‌گیــری مؤثرتر، در 
هر جلسه به مســائل یک شهرستان 
پرداخته شود و فرمانداران موضوعات 
را در حوزه‌های مختلف دسته‌بندی و 

اولویت‌بندی کنند.استاندار خوزستان، 
توسعه شهرک‌های صنعتی با محوریت 
فــرآوری محصــولات کشــاورزی و 
بی‌نظیر  ظرفیت‌هــای  فعال‌ســازی 
گردشــگری را ۲ راهبرد اساسی برای 
ایجاد اشــتغال و توسعه اقتصادی در 
مناطق شمال و شــمال شرق استان 
برشــمرد.موالی‌زاده با اشاره به تغییر 
آب‌وهوا و سرســبزی این مناطق در 
فصولی از ســال خاطرنشان کرد: در 
ایام عید شــاهد رفت‌وآمد قابل توجه 
گردشگران به لالی، اندیکا و دزپارت 

هستیم که این یک فرصت طلایی به 
شمار می‌آید؛ به همین منظور ایجاد 
اقامتی و توســعه بوم‌گردی  امکانات 
و کشــاورزی بــرای بهره‌بــرداری از 
دارد.وی  اهمیت  بســیار  فرصت  این 
متخصص  انســانی  نیروی  ماندگاری 
را از دیگر اولویت‌های مهم در استان 
دانســت و عنوان کرد: در ســفرهای 
اخیر به شهرستان‌های لالی و اندیکا 
مانند  موضوعاتی  میدانی  بررســی  و 
راه، درمان، اشــتغال، خدمات شهری 
و زیرســاخت‌های آب و برق، پس از 

ســفرها در برنامه کاری اســتانداری 
خوزستان است و با مسئولان مربوطه 
تــا زمان حــل تمامی این مســائل، 
پیگیری‌ها ادامه دارد.به گزارش ایرنا، 
طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان و 
ایلام، یک طرح عظیم و اســتراتژیک 
بــرای احیــای اراضی کشــاورزی و 
توسعه پایدار منطقه است که از سال 
۱۳۹۳ در فاز نخســت کلید خورد و 
اهــداف کلانی چون ایجاد اشــتغال، 
افزایش تولید محصولات کشــاورزی 
)تا پنج میلیون تن( و افزایش درآمد 
ملی را دنبال می‌کند.این طرح، هدیه 
مقام معظم رهبری به خوزستان بود 
کــه در ۲ فاز اصلی )فــاز اول حدود 
۲۹۵ هــزار هکتار و فــاز دوم حدود 
۲۴۶ هزار هکتار( در دستور کار قرار 
گرفت؛ در مجموع، طرح ملی احیای 
اراضی کشاورزی  ۵۵۰ هزار هکتاری 
خوزســتان و ایلام را می‌توان یکی از 
کلیدی‌تریــن حرکت‌های کشــور در 
مسیر توســعه پایدار، امنیت غذایی و 

بهره‌وری منابع آب و خاک دانست.

صادق سلامت دوم - معلم پیشکسوت

مرگ، فراری بی‌بازگشت است: هیچ بن‌بستی ارزش مصیبت را ندارد؛

تالار صدای مردم؛ آیینه‌ای برای نمایش
یا دیواری برای خاموشی صداها؟

استاندار خوزستان:

طرح ۵۵۰ هزار هکتاری بر تحول اقتصاد لالی و اندیکا موثر است


